
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 от 28 мая 2024 года № 265 

О подготовке отраслей экономики и населения Кыргызской Республики к осенне-
зимнему периоду 2024/2025 года 

В целях обеспечения отраслей экономики и населения электрической, тепловой энергией и топливными ресурсами, 
своевременной подготовки министерств, государственного комитета, административных ведомств и регионов республики к 
прохождению осенне-зимнего периода 2024/2025 года, в соответствии со статьями 13, 17 конституционного Закона Кыргызской 
Республики "О Кабинете Министров Кыргызской Республики" Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет: 

1. Министерствам, государственному комитету, административным ведомствам, государственным предприятиям 
"Кыргызкомур" и "Кыргызтеплоэнерго" при Министерстве энергетики Кыргызской Республики (далее - ГП "Кыргызкомур", ГП 
"Кыргызтеплоэнерго"), аппаратам полномочных представителей Президента Кыргызской Республики в областях, местным 
государственным администрациям и по согласованию: органам местного самоуправления, коммунальному предприятию 
"Бишкектеплоэнерго" мэрии города Бишкек, открытым акционерным обществам (далее - ОАО) "Электрические станции", 
"Национальная электрическая сеть Кыргызстана", "Кыргызский энергетический расчетный центр", "Чакан ГЭС", "Кыргызнефтегаз", 
обществу с ограниченной ответственностью (далее - ОсОО) "Газпром Кыргызстан" и Ошскому муниципальному предприятию 
"Теплоснабжение": 

1) обеспечить выполнение лимитов потребления электроэнергии и мощности, графиков и заданий согласно приложениям 1-
20; 

2) в двухнедельный срок разработать организационно-технические мероприятия по подготовке к предстоящему осеннее-
зимнему периоду с учетом результатов прохождения отопительного периода 2023/2024 года; 

3) в недельный срок создать в областях, городах Бишкек и Ош постоянно действующие штабы по подготовке к осенне-
зимнему периоду для ежемесячного мониторинга хода подготовки к отопительному периоду, в первую очередь вопросов: 

- о подготовке котельных теплоснабжающих предприятий, ведомственных и промышленных котельных, связанных с 
теплоснабжением населения; 

- о качестве подготовки социальных объектов к отопительному периоду; 

- о создании дополнительных топливных баз; 

 

https://cbd.minjust.gov.kg/4-3094/edition/1411#st_13
https://cbd.minjust.gov.kg/4-3094/edition/1411#st_17


4) создать рабочие комиссии по проверке готовности отопительных котельных и предприятий топливно-энергетического 
комплекса к работе в предстоящий осенне-зимний период с участием представителей Службы по энергетическому надзору при 
Министерстве энергетики Кыргызской Республики и Службы экологического и технического надзора при Министерстве природных 
ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской Республики (для учреждений, имеющих на балансе отопительные 
котельные и другие виды теплоэнергетического оборудования); 

5) в срок до 1 июля 2024 года в установленном порядке принять меры по проведению государственных закупок топлива для 
бюджетных организаций, заключить договоры на его поставку; 

6) принимать на постоянной основе меры по реализации политики энергосбережения и повышения энергоэффективности 
для снижения затрат при потреблении топливно-энергетических ресурсов; 

7) обеспечить проведение с привлечением средств массовой информации разъяснительной работы среди населения о 
необходимости энергосбережения, своевременной заготовки топлива к предстоящему отопительному периоду; 

8) ежемесячно предоставлять информацию об исполнении настоящего постановления в Министерство энергетики 
Кыргызской Республики по состоянию на 1 число не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, включая 
информацию о проведении закупки угля, выполнении плановых заданий по заготовке топлива, создании топливных баз и пунктов 
реализации угля, с указанием рыночных цен на уголь. 

Ответственность за предоставление информации в Министерство энергетики Кыргызской Республики и ее достоверность 
возлагается на руководителей министерств, государственного комитета, административных ведомств, аппаратов полномочных 
представителей Президента Кыргызской Республики в областях, руководителей местных государственных администраций и 
предприятий топливно-энергетического комплекса Кыргызской Республики. 

2. Конкурсным комиссиям ГП "Кыргызтеплоэнерго" и ОАО "Электрические станции" (по согласованию) временно, на период 
подготовки и прохождения осенне-зимнего периода 2024/2025 года, исключить для ОАО "Кыргызнефтегаз" и ГП "Кыргызкомур" 
требование о предоставлении информации о задолженности по уплате налогов и страховых взносов в Кыргызской Республике 
при участии в конкурсах на поставку топочного мазута и угля, добываемого на территории Кыргызской Республики. 

3. Службе антимонопольного регулирования при Министерстве экономики и коммерции Кыргызской Республики: 

1) установить цены на уголь угледобывающих компаний Кыргызской Республики, осуществляющих поставку угля на ТЭЦ 
города Бишкек и ГП "Кыргызтеплоэнерго", согласно перечню, представленному ГП "Кыргызкомур"; 

2) установить цены на перевозку угля и мазута автотранспортными средствами с учетом обратного направления и с правом 
их пересмотра (переутверждения) в случае изменения (увеличения или снижения) стоимости горюче-смазочных и других 
расходных материалов по маршрутам, представленным ГП "Кыргызкомур" и ГП "Кыргызтеплоэнерго"; 



3) установить стоимость услуг по перегрузке угля на железнодорожный транспорт на погрузочно-разгрузочной площадке 
города Балыкчы согласно представленным материалам (расчетам) ГП "Кыргызкомур", которая распространяется на всех 
участников Товарищества угледобывающих предприятий; 

4) установить для ОАО "Кыргызнефтегаз" цену на топочный мазут марки "М-100" для поставки на ТЭЦ города Бишкек, ТЭЦ 
города Ош и филиалам ГП "Кыргызтеплоэнерго"; 

5) в случае изменения (увеличения или снижения) затрат пересмотреть цены (стоимость услуг), установленные настоящим 
постановлением; 

6) осуществлять государственный контроль за правильностью формирования и применения цен (стоимости услуг), 
установленных настоящим постановлением. 

4. Полномочным представителям Президента Кыргызской Республики в областях, местным государственным 
администрациям и мэриям городов Бишкек и Ош (по согласованию) не допускать роста цен на уголь на топливных базах и в 
пунктах реализации, осуществляющих поставку угля для населения. 

5. Министерству экономики и коммерции Кыргызской Республики по результатам мониторинга, анализа предложений, 
внесенных полномочными представителями Президента Кыргызской Республики в областях, местными государственными 
администрациями и мэриями городов Бишкек и Ош, в установленном порядке принимать решения о введении временного 
государственного регулирования цен на уголь согласно постановлению Кабинета Министров Кыргызской Республики "О 
государственном регулировании цен на социально значимые товары" от 8 сентября 2023 года № 455. 

6. Министерству финансов Кыргызской Республики обеспечить в течение 2024 года своевременное выделение 
компенсационных средств для лиц, проживающих в условиях высокогорья и отдаленных труднодоступных зонах республики, в 
пределах средств, предусмотренных Законом Кыргызской Республики "О республиканском бюджете Кыргызской Республики на 
2024 год и плановый период 2025-2026 годов". 

7. Министерству транспорта и коммуникаций Кыргызской Республики в установленном порядке совместно со Службой 
антимонопольного регулирования при Министерстве экономики и коммерции Кыргызской Республики установить фиксированный 
тариф в размере 520 (пятьсот двадцать) сомов с учетом всех дополнительных сборов (без учета налога на добавленную 
стоимость) за перевозку государственным предприятием "Национальная компания "Кыргыз темир жолу" при Министерстве 
транспорта и коммуникаций Кыргызской Республики одной тонны угля марки "Б" от железнодорожной станции "Рыбачье" до 
железнодорожных станций "Аламедин" (ТЭЦ города Бишкек) и "Бишкек-1" с 1 июля 2024 года по 1 июля 2025 года. 

8. Министерствам, государственному комитету, административным ведомствам, аппаратам полномочных представителей 
Президента Кыргызской Республики в областях и органам местного самоуправления городов Бишкек и Ош (по согласованию): 

1) в срок до 1 июня 2024 года погасить задолженность бюджетных потребителей перед предприятиями топливно-
энергетического комплекса за потребленные электрическую, тепловую энергию, природный газ, уголь и топочный мазут; 

https://cbd.minjust.gov.kg/7-23835/edition/3444/ru
https://cbd.minjust.gov.kg/4-5247/edition/1382/ru


2) обеспечить в полном объеме своевременную оплату за потребленные электрическую и тепловую энергию, природный газ, 
уголь и топочный мазут; 

3) довести до каждой организации лимиты потребления электрической энергии и мощности; 

4) обеспечить контроль и принятие мер для безусловного соблюдения установленных лимитов потребления электрической 
энергии и мощности; 

5) обеспечить переход электрических котлов на использование альтернативных источников энергии (уголь, газ, 
централизованное отопление) до начала осенне-зимнего периода 2024/2025 года; 

6) оказывать содействие энергетическим компаниям в проведении разъяснительной работы среди населения и бизнес-
структур через средства массовой информации о сложившейся ситуации с накоплением воды в Токтогульском водохранилище; 

7) оказывать содействие в своевременном согласовании проведения ремонтных работ энергетическими компаниями, 
требующих прекращения подачи электроэнергии, в том числе вырубки поросли деревьев в охранных зонах воздушных и 
кабельных линий электропередачи; 

8) обеспечить в осенне-зимний период 2024/2025 года в полном объеме поставку угля для населения на стационарные 
топливные базы и пункты реализации угля согласно заключенным договорам и, в случае необходимости, создавать 
дополнительные топливные базы в населенных пунктах, где пункты отсутствуют; 

9) обеспечить топливом социальные объекты, население и своевременное выделение средств льготной категории граждан. 

9. Пограничной службе Государственного комитета национальной безопасности Кыргызской Республики и Государственной 
таможенной службе при Министерстве финансов Кыргызской Республики при необходимости проведения планового или 
аварийного ремонта линий электропередач и объектов магистральных газопроводов, проходящих по территории сопредельных 
государств (Республика Казахстан, Республика Таджикистан и Республика Узбекистан), оказывать содействие в пропуске через 
Государственную границу Кыргызской Республики ремонтно-технического персонала, технологического оборудования и 
приспособлений. 

10. Государственному агентству по управлению государственным имуществом при Кабинете Министров Кыргызской 
Республики, Государственной налоговой службе при Министерстве финансов Кыргызской Республики, Государственной 
таможенной службе при Министерстве финансов Кыргызской Республики, Социальному фонду Кыргызской Республики при 
Кабинете Министров Кыргызской Республики, Фонду государственных материальных резервов при Министерстве чрезвычайных 
ситуаций Кыргызской Республики и Финансово-кредитному фонду при Министерстве финансов Кыргызской Республики на время 
подготовки и прохождения осенне-зимнего периода не принимать решений о закрытии расчетных счетов ОАО "Электрические 
станции", "Национальная электрическая сеть Кыргызстана", "Кыргызский энергетический расчетный центр", "Чакан ГЭС", 
"Кыргызнефтегаз", ОсОО "Газпром Кыргызстан", коммунального предприятия "Бишкектеплоэнерго" мэрии города Бишкек, 



Ошского муниципального предприятия "Теплоснабжение", ГП "Кыргызтеплоэнерго", ГП "Кыргызкомур" и угледобывающих 
предприятий, задействованных в заготовке топлива. 

11. Министерству энергетики Кыргызской Республики совместно с энергетическими компаниями: 

1) принять меры по обеспечению надежного электроснабжения потребителей республики и обеспечить строгий контроль за 
соблюдением потребителями установленных лимитов потребления электроэнергии и мощности, графиков и заданий согласно 
приложениям 1-20; 

2) завершить ремонтные работы энергетического оборудования и сетей до начала отопительного сезона 2024/2025 года; 

3) разработать и утвердить план мероприятий по успешному прохождению осенне-зимнего периода 2024/2025 года. 

12. Возложить персональную ответственность за: 

1) надлежащую подготовку, прохождение осенне-зимнего периода 2024/2025 года, обеспечение надежного бесперебойного 
снабжения потребителей энергетическими ресурсами на руководителей Министерства энергетики Кыргызской Республики, ОАО 
"Электрические станции", "Национальная электрическая сеть Кыргызстана" и "Чакан ГЭС"; 

2) выполнение установленных лимитов потребления электрической энергии и мощности - на полномочных представителей 
Президента Кыргызской Республики в областях, глав местных государственных администраций, глав айыл окмоту, руководителей 
Министерства энергетики Кыргызской Республики, ОАО "Национальная электрическая сеть Кыргызстана" и ОАО "Кыргызский 
энергетический расчетный центр"; 

3) качество и своевременность проведения ремонтно-восстановительных работ энергооборудования - на руководителей ГП 
"Кыргызтеплоэнерго", коммунального предприятия "Бишкектеплоэнерго" мэрии города Бишкек, Ошского муниципального 
предприятия "Теплоснабжение" и ОАО "Национальная электрическая сеть Кыргызстана", "Электрические станции", "Чакан ГЭС"; 

4) возникновение просрочки платежей за электрическую и тепловую энергию и природный газ - на руководителей бюджетных 
организаций. 

13. ГП "Кыргызкомур" обеспечить поставку угля в необходимых объемах в соответствии с графиком для ТЭЦ города Бишкек 
и филиалов ГП "Кыргызтеплоэнерго", при этом обеспечить соответствующее качество угля. 

14. Рекомендовать ОАО "Кыргызнефтегаз": 

1) в срок до 1 июня 2024 года представить в Службу антимонопольного регулирования при Министерстве экономики и 
коммерции Кыргызской Республики расчетные материалы для установления цен на топочный мазут марки "М-100" для поставки 
на ТЭЦ города Ош и филиалам ГП "Кыргызтеплоэнерго"; 

2) обеспечить поставку топочного мазута на ТЭЦ города Бишкек, ТЭЦ города Ош и теплоснабжающим филиалам ГП 
"Кыргызтеплоэнерго". 

15. Рекомендовать ОАО "Национальная электрическая сеть Кыргызстана": 



- разработать, утвердить, довести до потребителей и соблюдать графики ограничения местной разгрузки; 

- принять меры по сокращению количества аварийных отключений в электрических сетях напряжением 6-10 кВ; 

- в случае возникновения дефицита мощности из-за погодных условий вводить ограничения объемов поставок 
электроэнергии для энергоемких производственных потребителей в период с ноября 2024 года по март 2025 года; 

- обеспечить снижение уровня потерь электрической энергии в электрических сетях напряжением 110-500 кВ до 5,88%, в 
электрических сетях напряжением 0,4-35 кВ до 11,75%, а также снижение дебиторской задолженности на 10%; 

- обеспечить с учетом технической возможности импорт электрической энергии из Центральной Азии и Российской 
Федерации. 

16. Рекомендовать ОсОО "Газпром Кыргызстан": 

1) обеспечить бесперебойную поставку природного газа для ГП "Кыргызтеплоэнерго", ТЭЦ города Бишкек, ТЭЦ города Ош и 
потребителей Кыргызской Республики в осенне-зимний период 2024/2025 года; 

2) обеспечить выполнение Инвестиционной программы на 2024 год в рамках Генеральной схемы газоснабжения и 
газификации Кыргызской Республики до 2030 года; 

3) на ежемесячной основе предоставлять информацию об исполнении Инвестиционной программы на 2024 год в 
Министерство энергетики Кыргызской Республики. 

17. Признать утратившими силу: 

1) постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О подготовке отраслей экономики и населения Кыргызской 
Республики к осенне-зимнему периоду 2023/2024 года" от 25 апреля 2023 года № 220; 

2) постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О внесении изменений в постановление Кабинета 
Министров Кыргызской Республики "О подготовке отраслей экономики и населения Кыргызской Республики к осенне-зимнему 
периоду 2023/2024 года" от 25 апреля 2023 года № 220" от 5 октября 2023 года № 519. 

18. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление контроля исполнения решений 
Президента и Кабинета Министров Администрации Президента Кыргызской Республики. 

19. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования. 

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 4 июня 2024 года № 42 

  

Председатель 
Кабинета Министров 
Кыргызской Республики 

  
  

А.У. Жапаров 
  

https://cbd.minjust.gov.kg/7-22209/edition/1292532/ru
https://cbd.minjust.gov.kg/7-22477/edition/1292528/ru
https://cbd.minjust.gov.kg/7-22209/edition/1292532/ru


    Приложение 1 

ЛИМИТЫ 
потребления электрической энергии и мощности, объемы необходимого запаса топлива по Джалал-

Абадской области к осенне-зимнему периоду 2024/2025 года 

№ Наименован
ие 

мероприяти
й 

Всего 2024 год 2025 год 

Апре
ль 

Май Июн
ь 

Июл
ь 

Авгу
ст 

Сентя
брь 

Октяб
рь 

Нояб
рь 

Декаб
рь 

Янва
рь 

Февра
ль 

Март 

I Электрическ
ая энергия: 
(млн. кВт.ч) 

                          

1.1 план 
потребления 
электроэнер
гии по 
области, 
всего: 

2504,0
10 

166,2
38 

153,0
43 

155,5
78 

165,7
97 

154,5
50 

132,41
4 

171,83
2 

248,3
19 

312,22
9 

343,9
82 

278,28
4 

221,7
45 

1.1.1 в том числе: 
план 
потребления 
электроэнерг
ии по ПЭС 

2006,9
66 

130,1
90 

118,0
24 

115,5
37 

122,8
00 

115,1
66 

100,88
1 

139,17
2 

210,0
34 

265,25
6 

286,9
51 

228,32
9 

174,6
25 

1.1.2 план 
потребления 
электроэнерг
ии по КПП 

145,03
3 

11,80
6 

11,47
3 

11,44
2 

11,53
9 

11,50
6 

11,522 11,811 12,47
8 

12,915 13,09
0 

12,516 12,93
5 



1.1.3 потери ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 

298,58
1 

20,13
2 

19,41
7 

24,43
3 

27,17
0 

23,64
3 

16,112 16,628 21,20
1 

28,605 38,87
0 

32,757 29,61
1 

1.1.4 хозяйственны
е нужды ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 

0,114 0,008 0,010 0,012 0,011 0,011 0,011 0,007 0,008 0,009 0,008
4 

0,0084 0,009
8 

1.1.5 хозяйственны
е нужды ОАО 
"Электрическ
ие станции" 

53,317 4,101 4,119 4,154 4,277 4,224 3,887 4.213 4,598 5,444 5,062 4.674 4,564 

1.2 предельная 
величина 
мощности по 
области 
(МВт) 

  298 265 276 278 265 237 283 380 437 468 427 327 

1.2.1 предельная 
величина 
мощности по 
ПЭС (МВт) 

  241 212 214 214 206 187 234 324 371 390 350 261 

1.2.2 предельная 
величина 
мощности по 
КПП (МВт) 

  22 21 21 21 21 21 20 19 19 19 20 19 

1.2.3 потери ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 
(МВт) 

  28 26 34 37 32 22 22 29 38 52 49 40 

1.2.4 хозяйственны
е нужды ОАО 
"НЭС 

  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



Кыргызстана" 
(МВт) 

1.2.5 хозяйственны
е нужды ОАО 
"Электрическ
ие станции" 
(МВт) 

  6 6 6 6 6 5 6 6 7 7 7 6 

II Подготовка 
котельных: 
(шт.) 

                          

2.1 план 
подготовки 
котельных по 
области, 
всего: 

842     178 186 218 224 36           

2.1.1 промышленн
ых, 
связанных с 
теплоснабже
нием 
населения 

                          

2.1.2 по 
учреждениям 
МЗ 

62     15 15 16 16             

2.1.3 по 
учреждениям 
ФОМС 

61     15 15 15 16             

2.1.4 по 
учреждениям 
МОН 

678     140 145 175 182 36           



- 
республиканс
кий бюджет 

                          

- местный 
бюджет 

                          

2.1.5 по объектам 
ГП 
"Кыргызтепло
энерго" 

41     8 11 12 10             

III Поставка и 
объемы 
запасов 
топлива: 

                          

3.1 для 
населения: 

                          

- уголь (тыс. т) 201,40
0 

        17,00
0 

50,000 63,300 54,40
0 

16,700
0 

      

3.2 по 
учреждениям 
МЗ, 
республиканс
кий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,339         0,030 0,050 0,110 0,149         

3.3 по 
учреждениям 
ФОМС, 
республиканс
кий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 4,274       0,789 0,789 1,118 1,578           



3.4 по 
учреждениям 
МОН, 
республиканс
кий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 1,000         0,200 0,200 0,400 0,200         

3.5 по 
учреждениям 
образования, 
местный 
бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 17,300         2,700 3,700 5,600 4,000 1,300       

3.6 по 
учреждениям 
МЧС, 
республиканс
кий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,850             0,085 0,153 0,196 0,170 0,170 0,077 

3.7 по 
учреждениям 
МВД, 
республиканс
ким бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,676         0,092 0,100 0,130 0,131 0,130 0,047 0,046   

3.8 по 
учреждениям 
МО, 
республиканс
кий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 1,150               0,184 0,253 0,287 0,253 0,172 



3.9 по частям ПС 
ГКНБ, 
республиканс
кий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 1,238       0,185 0,308 0,742             

3.10 по 
учреждениям 
СИН, 
республиканс
кий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,475           0,100 0,150 0,150 0,075       

3.11 по 
учреждениям 
МТСОМ, 
республиканс
кий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,0711           0,0005 0,0039 0,010
3 

0,0163 0,016
3 

0,0144 0,009
3 

3.12 по 
учреждениям 
ПЛ, 
республиканс
кий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,322           0,081 0,085 0,100 0,056       

3.13 по объектам 
ГП 
"Кыргызтепло
энерго", 
республиканс
кий бюджет: 

                          



- уголь (тыс. т) 18,378         2,300 2,300 3,400 3,378 3,000 2,000 2,000   

- мазут (тыс. 
т) 

6,711         1,000 1,000 1,011 1,000 1,000 0,900 0,800   

  

    Приложение 2 

ЛИМИТЫ 
потребления электроэнергии и мощности, объемы необходимого запаса топлива по Ошской области 

к осенне-зимнему периоду 2024/2025 года 

№ Наименование 
мероприятий 

Всего 2024 год 2025 год 

Апре
ль 

Май Июн
ь 

Июл
ь 

Авгу
ст 

Сентяб
рь 

Октяб
рь 

Нояб
рь 

Декаб
рь 

Янва
рь 

Февра
ль 

Март 

I Электрическая 
энергия: (млн. 
кВт.ч) 

                          

1.1 план 
потребления 
электроэнерги
и по области, 
всего: 

1575,3
82 

119,3
70 

100,5
46 

90,1
73 

95,6
91 

97,71
2 

97,870 132,40
2 

161,0
23 

174,42
4 

190,4
67 

164,20
6 

151,5
01 

1.1.
1 

в том числе: 
план 
потребления 
электроэнергии 
по ПЭС 

1320,8
25 

100,2
36 

80,44
5 

72,8
96 

75,6
16 

74,87
0 

74,756 107,01
4 

138,1
50 

151,96
0 

169,8
27 

144,02
5 

131,0
30 

1.1.
2 

план 
потребления 
электроэнергии 
по КПП 

188,92
1 

15,40
1 

16,69
8 

14,0
97 

16,5
18 

18,89
9 

19,021 19,182 14,83
3 

13,524 12,72
5 

13,432 14,59
1 



1.1.
3 

потери ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 

65,621 3,732 3,402 3,17
7 

3,55
4 

3,943 4,093 6,205 8,038 8,938 7,913 6,747 5,879 

1.1.
4 

хозяйственные 
нужды ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 

0,016 0,000
6 

0,000
6 

0,00
26 

0,00
29 

0,000
5 

0,0003 0,0012 0,001
4 

0,0013 0,001
8 

0,0018 0,001
0 

1.2 предельная 
величина 
мощности по 
области (МВт) 

  220 180 167 171 174 180 218 233 240 261 250 209 

1.2.
1 

предельная 
величина 
мощности по 
ПЭС (МВт) 

  186 144 135 136 134 138 180 198 206 231 216 178 

1.2.
2 

предельная 
величина 
мощности по 
КПП (МВт) 

  29 30 26 30 34 35 29 23 20 19 22 22 

1.2.
3 

потери ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 
(МВт) 

  5 5 4 5 5 6 8 11 12 11 10 8 

1.2.
4 

хозяйственные 
нужды ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 
(МВт) 

  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

II Подготовка 
котельных: 
(шт.) 

                          



2.1 план подготовки 
котельных по 
области, всего: 

1073     26 214 341 404 68 20         

2.1.
1 

промышленных, 
связанных с 
теплоснабжени
ем населения 

                          

2.1.
2 

по учреждениям 
Минздрава 

12       4 5 3             

2.1.
3 

по учреждениям 
ФОМС 

219       113 106               

2.1.
4 

по учреждениям 
МОН 

836     25 95 228 400 68 20         

- 
республикански
й бюджет 

                          

- местный 
бюджет 

                          

2.1.
5 

по объектам ГП 
"Кыргызтеплоэн
ерго" 

6     1 2 2 1             

III Поставка и 
объемы 
запасов 
топлива: 

                          

3.1 для населения:                           

- уголь (тыс. т) 178,41
4 

      30,0
00 

30,00
0 

35,000 37,000 25,00
0 

18,500 1,000 1,000 0,914 

3.2 по учреждениям 
МЗ, 

                          



республикански
й бюджет: 

- уголь (тыс. т) 0,405       0,03
5 

0,060 0,140 0,170           

3.3 по учреждениям 
ФОМС, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 7,106         2,368 2,368 2,368           

3.4 по учреждениям 
МОН, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,728           0,150 0,1776 0,200 0,200       

3.5 по учреждениям 
образования, 
местный 
бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 35,034       2,50
0 

8,000 6,000 9,157 5,000 4,377       

3.6 по учреждениям 
культуры, 
местный 
бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,271         0,090 0,091 0,090           

3.7 по учреждениям 
МЧС, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,250             0,0250 0,045 0,058 0,050 0,050 0,023 



3.8 по учреждениям 
МВД, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,576         0,058 0,103 0,113 0,113 0,113 0,038 0,038   

3.9 по учреждениям 
МО, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 1,180               0,188 0,259 0,295 0,259 0,177 

3.1
0 

по частям ПС 
ГКНБ, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,890       0,13
3 

0,222 0,534             

- газ (тыс. м3) 1,000           1,000             

3.1
1 

по учреждениям 
СИН, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,000             0,000           

3.1
2 

по учреждениям 
МТСОМ, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,080 0,003           0,004 0,013 0,017 0,017 0,014 0,012 

по учреждениям 
ПЛ, 

                          



3.1
3 

республикански
й бюджет: 

- уголь (тыс. т) 0,931           0,1875 0,2550 0,298
5 

0,1900       

3.1
4 

по объектам ГП 
"Кыргызтеплоэн
ерго", 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 9,728         1,000 1,000 2,000 2,728 1,000 1,000 1,000   

- мазут (тыс. т) 0,670         0,100 0,100 0,060 0,110 0,100 0,100 0,100   

  

    Приложение 3 

ЛИМИТЫ 
потребления электроэнергии и мощности, объемы необходимого запаса топлива по городу Ош к 

осенне-зимнему периоду 2024/2025 года 

№ Наименован
ие 

мероприяти
й 

Всего 2024 год 2025 год 

Апре
ль 

Май Июн
ь 

Июл
ь 

Авгу
ст 

Сентяб
рь 

Октяб
рь 

Нояб
рь 

Декаб
рь 

Янва
рь 

Февра
ль 

Март 

I Электрическ
ая энергия: 
(млн. кВт.ч) 

                          

1.1 план 
потребления 
электроэнер
гии по 

1189,7
04 

75,98
0 

61,9
23 

57,41
3 

60,48
4 

58,34
3 

57,602 83,519 125,3
20 

163,93
2 

173,0
99 

147,13
1 

124,9
57 



городу, 
всего: 

1.1.
1 

в том числе: 
план 
потребления 
электроэнерг
ии по ПЭС 

1045,8
45 

67,52
6 

53,5
64 

48,96
3 

51,73
3 

49,49
7 

48,688 73,440 109,7
66 

144,68
0 

155,6
73 

131,42
7 

110,8
87 

1.1.
2 

план 
потребления 
электроэнерг
ии по КПП 

73,387 5,768 5,97
5 

6,069 6,125 6,124 6,124 5,739 6,076 6,998 6,208 5,860 6,322 

1.1.
3 

потери ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 

49,227 2,366 2,08
5 

2,010 2,232 2,339 2,392 3,893 6,087 8,193 7,017 5,883 4,732 

1.1.
4 

хозяйственны
е нужды ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 

0,022 0,000
8 

0,00
08 

0,003
8 

0,004
1 

0,000
7 

0,0004 0,0018 0,001
9 

0,0017 0,002
3 

0,0023 0,001
4 

1.1.
5 

хозяйственны
е нужды ОАО 
"Электрическ
ие станции" 

21,223 0,319 0,29
8 

0,367 0,391 0,383 0,397 0,445 3,389 4,060 4,199 3,960 3,015 

1.2 предельная 
величина 
мощности по 
городу (МВт) 

  141 111 107 109 105 106 149 193 224 237 223 171 

1.2.
1 

предельная 
величина 
мощности по 
ПЭС (МВт) 

  125 95 91 93 89 90 132 169 196 211 198 151 



1.2.
2 

предельная 
величина 
мощности по 
КПП (МВт) 

  11 11 11 11 11 11 11 9 10 9 10 9 

1.2.
3 

потери ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 
(МВт) 

  3 3 3 3 3 3 5 8 11 9 9 6 

1.2.
4 

хозяйственны
е нужды ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 
(МВт) 

  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1.2.
5 

хозяйственны
е нужды ОАО 
"Электрическ
ие станции" 
(МВт) 

  1 1 2 2 2 1 1 5 5 6 6 4 

II Подготовка 
котельных: 
(шт.) 

                          

2.1 план 
подготовки 
котельных по 
городу, всего: 

95   13 18 24 22 11 7           

2.1.
1 

промышленн
ых, связанных 
с 
теплоснабже
нием 
населения 

                          



2.1.
2 

по 
учреждениям 
МЗ 

                          

2.1.
3 

по 
учреждениям 
ФОМС 

                          

2.1.
4 

по 
учреждениям 
МОН 

                          

2.1.
5 

По объектам 
Ошского МП 
"Теплоснабже
ние" мэрии 
г.Ош 

95   13 18 24 22 11 7           

III Поставка и 
объемы 
запасов 
топлива: 

                          

3.1 для 
населения: 

                          

- уголь (тыс. т) 77,460           11,102 13,973 18,15
2 

19,735 10,68
3 

3,815   

3.2 по 
учреждениям 
МОН, 
республиканс
кий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т)                           

3.3 по 
учреждениям 
образования, 

                          



местный 
бюджет: 

- уголь (тыс. т) 0,700           0,270 0,250 0,180         

3.4 по 
учреждениям 
МЧС, 
республиканс
кий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,300             0,030 0,054 0,069 0,060 0,060 0,027 

3.5 по 
учреждениям 
МВД, 
республиканс
кий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,122           0,019 0,026 0,015 0,021 0,020 0,021   

3.6 по 
учреждениям 
МО, 
республиканс
кий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 1,200               0,192 0,264 0,300 0,264 0,180 

3.7 по частям ПС 
ГКНБ, 
республиканс
кий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,022           0,022             

3.8 по ТЭЦ 
города Ош: 

                          

- мазут (тыс. 
т) 

23,000     4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 3,000         



- газ (млн. м3) 4,500 0,000 0,00
0 

0,058
96 

0,058
96 

0,058
96 

0,05896 0,0589
6 

1,408 1,3540 0,500 0,500 0,443
2 

3.9 по объектам 
Ошского МП 
"Теплоснабже
ние" мэрии 
города Ош 

                          

- уголь (тыс. т) 15,000         2,000 4,000 5,000 4,000         

  

    Приложение 4 

ЛИМИТЫ 
потребления электроэнергии и мощности, объемы необходимого запаса топлива по Баткенской 

области к осенне-зимнему периоду 2024/2025 года 

№ Наименован
ие 

мероприятий 

Всего 2024 год 2025 год 

Апре
ль 

Май Июн
ь 

Июл
ь 

Авгу
ст 

Сентяб
рь 

Октяб
рь 

Нояб
рь 

Декаб
рь 

Янва
рь 

Февра
ль 

Мар
т 

I Электрическ
ая энергия: 
(млн. кВт.ч) 

                          

1.1 план 
потребления 
электроэнерг
ии по 
области, 
всего: 

1056,1
81 

81,39
3 

72,9
10 

66,9
57 

68,9
78 

66,09
4 

64,769 83,274 106,9
18 

120,64
2 

125,5
75 

106,55
0 

92,1
19 

1.1.
1 

в том числе: 
план 
потребления 

793,92
2 

57,11
9 

47,4
73 

41,9
91 

44,4
38 

42,20
0 

42,539 62,086 87,53
5 

102,38
6 

107,0
32 

87,253 71,8
70 



электроэнерг
ии по ПЭС 

1.1.
2 

план 
потребления 
электроэнерг
ии по КПП 

213,51
3 

19,85
7 

21,5
56 

21,4
66 

21,7
37 

21,49
6 

19,941 17,587 14,73
6 

13,081 12,18
1 

14,245 15,6
30 

1.1.
3 

потери ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 

48,306 4,380 3,84
7 

3,46
9 

2,77
4 

2,370 2,258 3,565 4,610 5,131 6,315 5,010 4,57
8 

1.1.
4 

хозяйственны
е нужды ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 

0,440 0,037
6 

0,03
43 

0,03
19 

0,02
84 

0,028
2 

0,0317 0,0360 0,037
6 

0,0440 0,046
7 

0,0422 0,04
10 

1.2 предельная 
величина 
мощности по 
области 
(МВт) 

  150 130 123 123 118 120 140 158 166 173 163 128 

1.2.
1 

предельная 
величина 
мощности по 
ПЭС (МВт) 

  106 85 78 80 76 79 104 128 139 145 131 98 

1.2.
2 

предельная 
величина 
мощности по 
КПП (МВт) 

  37 39 40 39 39 37 30 23 20 18 23 23 

1.2.
3 

потери ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 
(МВт) 

  6 5 5 4 3 3 5 6 7 8 7 6 



1.2.
4 

хозяйственны
е нужды ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 
(МВт) 

  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

II Подготовка 
котельных: 
(шт.) 

                          

2.1 план 
подготовки 
котельных по 
области, 
всего: 

510   10 69 180 228 23             

2.1.
1 

промышленн
ых, связанных 
с 
теплоснабжен
ием 
населения 

1       1                 

2.1.
2 

по 
учреждениям 
МЗ 

6     2 2 1 1             

2.1.
3 

по 
учреждениям 
ФОМС 

76     18 23 20 15             

2.1.
4 

по 
учреждениям 
МОН 

427   10 49 154 207 7             

- 
республиканс
кий бюджет 

1     1                   



- местный 
бюджет 

314 31 73 76 79 55               

III Поставка и 
объемы 
запасов 
топлива: 

                          

3.1 для 
населения: 

                          

- уголь (тыс. т) 97,522 2,650 3,65
0 

5,55
0 

6,65
0 

8,200 12,750 18,000 19,80
0 

12,200 7,500 0,622   

3.2 по 
учреждениям 
МЗ, 
республиканс
кий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,133         0,030 0,045 0,058           

3.3 по 
учреждениям 
ФОМС, 
республиканс
кий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 2,493       0,15
0 

0,467 1,038 0,510 0,328         

3.4 по 
учреждениям 
МОН, 
республиканс
кий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,4200           0,010 0,040 0,270 0,050 0,050     



3.5 по 
учреждениям 
образования, 
местный 
бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 14,513         0,570 1,500 3,400 4,313 3,192 1,478 0,060   

3.6 по 
учреждениям 
МЧС, 
республиканс
кий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,480             0,0480 0,086
0 

0,1100 0,096
0 

0,0960 0,04
3 

3.7 по 
учреждениям 
МВД, 
республиканс
ким бюджет: 

                !         

- уголь (тыс. т) 0,801         0,093 0,119 0,119 0,139 0,139 0,096 0,096   

3.8 по 
учреждениям 
МО, 
республиканс
кий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 1,370               0,219 0,301 0,343 0,301 0,20
6 

3.9 по частям ПС 
ГКНБ, 
республиканс
кий бюджет: 

                          



- уголь (тыс. т) 2,997       0,44
7 

0,747 1,797             

3.1
0 

по 
учреждениям 
СИН, 
республиканс
кий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,020             0,020           

3.1
1 

по 
учреждениям 
МТСОМ, 
республиканс
кий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,4417 0,025
3 

0,00
24 

0,00
24 

0,00
25 

0,002
4 

0,0024 0,0297 0,071
9 

0,0800 0,080
8 

0,0788 0,06
37 

3.1
2 

по 
учреждениям 
ПЛ, 
республиканс
кий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,835           0,2088 0,2505 0,208
8 

0,1670       

  

    Приложение 5 

ЛИМИТЫ 
потребления электроэнергии и мощности, объемы необходимого запаса топлива по Чуйской 

области к осенне-зимнему периоду 2024/2025 года 

№ Всего 2024 год 2025 год 



Наименование 
мероприятий 

Апре
ль 

Май Июн
ь 

Июл
ь 

Авгу
ст 

Сентя
брь 

Октяб
рь 

Нояб
рь 

Декаб
рь 

Янва
рь 

Февра
ль 

Март 

I Электрическая 
энергия: (млн. 
кВт.ч) 

                          

1.1 план 
потребления 
электроэнерги
и по области, 
всего: 

3793,3
81 

293,2
58 

232,5
35 

231,1
18 

241,2
67 

224,4
86 

217,21
0 

293,30
6 

361,5
70 

442,94
8 

452,1
57 

424,90
2 

378,6
25 

1.1
.1 

в том числе: 
план 
потребления 
электроэнергии 
по ПЭС 

3042,6
53 

233,7
22 

173,7
31 

175,5
25 

179,2
96 

163,6
46 

160,70
5 

234,62
4 

295,9
22 

371,47
3 

382,8
93 

359,00
2 

312,1
14 

1.1
.2 

план 
потребления 
электроэнергии 
по КПП 

484,44
6 

40,53
2 

43,45
8 

40,32
9 

44,90
0 

44,93
8 

43,375 36,713 38,02
5 

39,204 37,02
5 

35,526 40,42
2 

1.1
.3 

потери ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 

265,42
8 

18,94
1 

15,31
9 

15,23
7 

17,03
9 

15,87
4 

13,104 21,922 27,53
3 

32,140 32,10
0 

30,246 25,97
4 

1.1
.4 

хозяйственные 
нужды ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 

0,853 0,063 0,027 0,027 0,031 0,029 0,026 0,047 0,090 0,131 0,139 0,128 0,116 

1.2 предельная 
величина 
мощности по 
области (МВт) 

  535 411 413 421 396 397 483 562 615 618 641 559 



1.2
.1 

предельная 
величина 
мощности по 
ПЭС (МВт) 

  433 311 317 313 293 298 394 457 504 520 540 466 

1.2
.2 

предельная 
величина 
мощности по 
КПП (МВт) 

  75 78 75 84 81 80 58 66 66 54 56 57 

1.2
.3 

потери ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 
(МВт) 

  26 21 21 23 21 18 29 38 43 43 45 35 

1.2
.4 

хозяйственные 
нужды ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 
(МВт) 

  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

II Подготовка 
котельных: 
(шт.) 

                          

2.1 план 
подготовки 
котельных по 
области, всего: 

859     66 175 257 275 86           

2.1
.1 

промышленных
, связанных с 
теплоснабжени
ем населения 

2           2             

2.1
.2 

по 
учреждениям 
МЗ 

15       4 5 6             



2.1
.3 

по 
учреждениям 
ФОМС 

222     58 74 90               

2.1
.4 

по 
учреждениям 
МОН 

577       87 147 257 86           

- 
республикански
й бюджет 

5         2 3             

- местный 
бюджет 

276       40 50 100 86           

2.1
.5 

по объектам ГП 
"Кыргызтеплоэн
ерго" 

43     8 10 15 10             

III Поставка и 
объемы 
запасов 
топлива: 

                          

3.1 для населения:                           

- уголь (тыс. т) 339,36
3 

    8,000 10,00
0 

18,00
0 

30,000 27,000 28,00
0 

30,000 71,00
0 

80,000 37,36
3 

3.2 по 
учреждениям 
МЗ, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,215       0,030 0,070 0,085 0,030           

3.3 по 
учреждениям 
ФОМС, 

                          



республикански
й бюджет: 

- уголь (тыс. т) 2,586       0,380 0,294 0,461 0,599 0,852         

3.4 по 
учреждениям 
МОН, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 1,589         0,250 0,250 0,389 0,400 0,300       

3.5 по 
учреждениям 
образования, 
местный 
бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 19,842         4,200 4,200 4,200 5,200 2,042       

3.6 по 
учреждениям 
культуры, 
местный 
бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,009         0,003 0,003 0,003           

3.7 по 
учреждениям 
МЧС, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,480             0,048 0,086 0,110 0,096 0,096 0,043 

3.8 по 
учреждениям 
МВД, 

                          



республикански
й бюджет: 

- уголь (тыс. т) 0,395           0,100 0,052 0,082 0,052 0,052 0,057   

3.9 по 
учреждениям 
МО, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 2,200               0,352 0,484 0,550 0,484 0,330 

3.1
0 

по частям ПС 
ГКНБ, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,660       0,099 0,165 0,396             

- газ (тыс. м3) 129,00
0 

          129,0             

3.1
1 

по 
учреждениям 
СИН, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 3,671           0,750 1,000 1,069 0,852       

3.1
2 

по 
учреждениям 
МТСОМ, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 1,3235 0,000
5 

0,000
2 

0,000
2 

0,000
2 

0,000
2 

0,0002 0,136 0,232 0,276 0,281 0,244 0,153 



3.1
3 

по объектам ГП 
"Кыргызтеплоэн
ерго", 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 42,621         6,000 7,000 8,621 7,000 6,000 5,000 3,000   

- мазут (тыс. т) 10,973         1,300 1,500 2,873 1,800 1,500 1,000 1,000   

  

    Приложение 6 

ЛИМИТЫ 
потребления электроэнергии и мощности, объемы необходимого запаса топлива по Таласской 

области к осенне-зимнему периоду 2024/2025 года 

№ Наименование 
мероприятий 

Всег
о 

2024 год 2025 год 

Апре
ль 

Май Июн
ь 

Июл
ь 

Авгу
ст 

Сентяб
рь 

Октяб
рь 

Нояб
рь 

Декаб
рь 

Янва
рь 

Февра
ль 

Мар
т 

I Электрическая 
энергия: (млн. 
кВт.ч) 

                          

1.1 план 
потребления 
электроэнергии 
по области, 
всего: 

692,7
28 

51,11
7 

42,2
78 

37,9
74 

38,9
82 

39,36
2 

40,795 54,851 68,44
5 

82,155 87,02
9 

76,738 73,0
01 

1.1.
1 

в том числе: 
план 
потребления 
электроэнергии 
по ПЭС 

470,9
90 

33,94
3 

24,3
78 

20,8
80 

21,0
37 

21,10
7 

22,552 36,335 49,26
2 

62,290 67,08
8 

58,078 54,0
39 



1.1.
2 

план 
потребления 
электроэнергии 
по КПП 

194,7
81 

15,55
6 

16,5
83 

15,9
27 

16,6
07 

16,43
5 

16,397 16,333 16,17
3 

16,353 16,33
3 

15,773 16,3
11 

1.1.
3 

потери ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 

25,87
7 

1,601 1,30
4 

1,15
6 

1,32
6 

1,806 1,830 2,143 2,833 3,305 3,400 2,692 2,47
9 

1.1.
4 

хозяйственные 
нужды ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 

1,080 0,016 0,01
3 

0,01
1 

0,01
2 

0,014 0,017 0,040 0,176 0,206 0,208 0,195 0,17
2 

1.2 предельная 
величина 
мощности по 
области (МВт) 

  95 76 71 70 71 76 92 111 115 121 119 113 

1.2.
1 

предельная 
величина 
мощности по 
ПЭС (МВт) 

  63 44 39 38 38 42 61 80 85 91 87 81 

1.2.
2 

предельная 
величина 
мощности по 
КПП (МВт) 

  29 30 29 30 29 30 27 25 24 24 26 27 

1.2.
3 

потери ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 
(МВт) 

  2 2 2 2 2 3 3 4 4 5 4 3 

1.2.
4 

хозяйственные 
нужды ОАО 
"НЭС 

  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



Кыргызстана" 
(МВт) 

II Подготовка 
котельных: 
(шт.) 

                          

2.1 план подготовки 
котельных по 
области, всего: 

209     1 61 108 39             

2.1.
1 

промышленных, 
связанных с 
теплоснабжение
м населения 

                          

2.1.
2 

по учреждениям 
Минздрава 

17       4 6 7             

2.1.
3 

По учреждениям 
ФОМС 

46       15 15 16             

2.1.
4 

По учреждениям 
МОН 

140       40 85 15             

2.1.
5 

по объектам ГП 
"Кыргызтеплоэн
ерго" 

6     1 2 2 1             

III Поставка и 
объемы 
запасов 
топлива: 

                          

3.1 для населения:                           

- уголь (тыс. т) 59,25
0 

          3,850 7,990 12,80
0 

13,500 12,90
0 

4,400 3,81
0 

3.2 по учреждениям 
МЗ, 

                          



республикански
й бюджет: 

- уголь (тыс. т) 0,166       0,03
0 

0,061 0,070             

3.3 по учреждениям 
ФОМС, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,577       0,14
4 

0,167 0,113 0,151           

3.4 по учреждениям 
МОН, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,209             0,105   0,104       

3.5 по учреждениям 
образования, 
местный 
бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 2,813         0,450 0,570 0,052 0,425 1,013       

3.6 по учреждениям 
МЧС, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,203             0,020 0,037
0 

0,0470 0,041
0 

0,0410 0,01
8 

3.7 по учреждениям 
МВД, 
республикански
й бюджет: 

                          



- уголь (тыс. т) 0,270         0,022 0,026 0,026 0,032 0,082 0,041 0,041   

3.8 по учреждениям 
МО, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,190               0,030 0,042 0,047 0,420 0,02
5 

3.9 по частям ПС 
ГКНБ, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,365       0,05
4 

0,091 0,219             

3.1
0 

по учреждениям 
СИН, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,020             0,020           

3.1
1 

по учреждениям 
МТСОМ, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,099
8 

0,004
5 

0,00
30 

0,00
00 

0,00
00 

0,000
0 

0,0055 0,0090 0,015
1 

0,0194 0,019
3 

0,0150 0,00
90 

3.1
2 

по объектам ГП 
"Кыргызтеплоэн
ерго", 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 1,977         0,250 0,350 0,377 0,250 0,250 0,250 0,250   



- мазут (тыс. т) 2,154         0,300 0,350 0,400 0,354 0,300 0,250 0,200   

  

    Приложение 7 

ЛИМИТЫ 
потребления электроэнергии и мощности, объемы необходимого запаса топлива по городу Бишкек к 

осенне-зимнему периоду 2024/2025 года 

№ Наименование 
мероприятий 

Всего 2024 год 2025 год 

Апре
ль 

Май Июн
ь 

Июл
ь 

Авгу
ст 

Сентя
брь 

Октяб
рь 

Нояб
рь 

Декаб
рь 

Янва
рь 

Февра
ль 

Март 

I Электрическая 
энергия: (млн. 
кВт.ч) 

                          

1.1 план 
потребления 
электроэнерги
и по городу, 
всего: 

4547,5
93 

323,5
61 

283,3
75 

287,4
09 

310,3
36 

281,8
24 

266,41
4 

347,42
5 

432,9
58 

533,44
3 

568,5
02 

481,46
9 

430,8
76 

1.1
.1 

в том числе: 
план 
потребления 
электроэнергии 
по ПЭС 

2897,6
69 

209,6
87 

181,4
91 

187,0
69 

203,6
46 

176,3
63 

159,68
5 

220,28
3 

272,4
86 

350,31
6 

366,4
91 

301,59
0 

268,5
64 

1.1
.2 

план 
потребления 
электроэнергии 
по КПП 

1181,9
70 

81,88
9 

77,22
7 

75,13
3 

80,19
1 

81,29
0 

82,079 96,300 107,7
14 

125,37
6 

135,2
85 

124,50
9 

114,9
78 



1.1
.3 

потери ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 

154,38
2 

12,16
7 

10,46
7 

10,38
7 

11,69
7 

10,39
8 

9,879 10,889 13,81
4 

16,829 18,85
0 

15,514 13,49
3 

1.1
.4 

хозяйственные 
нужды ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 

0,855 0,064 0,047 0,085 0,055 0,055 0,055 0,068 0,086 0,086 0,090 0,088 0,078 

1.1
.5 

хозяйственные 
нужды ОАО 
"Электрические 
станции" 

312,71
6 

19,75
4 

14,14
3 

14,73
5 

14,74
8 

13,71
8 

14,717 19,886 38,86
0 

40,837 47,78
6 

39,769 33,76
3 

1.2 предельная 
величина 
мощности по 
городу (МВт) 

  585 498 513 519 495 483 574 661 747 778 726 648 

1.2
.1 

предельная 
величина 
мощности по 
ПЭС (МВт) 

  388 325 337 342 316 296 370 421 485 498 453 401 

1.2
.2 

предельная 
величина 
мощности по 
КПП (МВт) 

  152 138 139 140 146 152 162 166 183 189 189 182 

1.2
.3 

потери ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 
(МВт) 

  17 14 14 16 14 14 15 19 23 25 23 18 

1.2
.4 

хозяйственные 
нужды ОАО 
"НЭС 

  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



Кыргызстана" 
(МВт) 

1.2
.5 

хозяйственные 
нужды ОАО 
"Электрические 
станции" (МВт) 

  27 19 20 20 18 20 27 54 55 64 59 45 

II Подготовка 
котельных: 
(шт.) 

                          

2.1 план 
подготовки 
котельных по 
городу, всего: 

117 7 12 23 26 34 14 1           

2.1
.1 

промышленных
, связанных с 
теплоснабжени
ем населения 

1             1           

2.1
.2 

по 
учреждениям 
МЗ 

17     2 3 5 7             

2.1
.3 

по 
учреждениям 
ФОМС 

25     10 8 7               

2.1
.4 

по 
учреждениям 
МОН 

                          

2.1
.5 

по объектам КП 
"Бишкектеплоэн
ерго" 

74 7 12 11 15 22 7             

III Поставка и 
объемы 

                          



запасов 
топлива: 

3.1 для населения:                           

- уголь (тыс. т) 128,40
0 

      10,00
0 

15,00
0 

22,000 34,000 29,90
0 

17,500       

3.2 по 
учреждениям 
здравоохранен
ия, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,169       0,025 0,040 0,060 0,044           

3.3 по 
учреждениям 
ФОМС, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,256       0,040 0,050 0,070 0,060 0,035         

3.4 по 
учреждениям 
образования, 
местный 
бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,034             0,034           

3.5 по 
учреждениям 
МЧС, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,290             0,029 0,052 0,067 0,058 0,058 0,026 



3.6 по 
учреждениям 
МВД, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,540           0,095 0,087 0,085 0,165 0,056 0,052   

3.7 по 
учреждениям 
МО, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 3,000               0,480 0,660 0,750 0,660 0,450 

3.8 по частям ПС 
ГКНБ, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,041           0,041             

3.9 по 
учреждениям 
СИН, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,004           0,004             

3.1
0 

по объектам КП 
"Бишкектеплоэн
ерго", местный 
бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,600             0,300 0,300         

3.1
1 

на ТЭЦ города 
Бишкек: 

                          



- уголь (тыс. т) 1000,0
0 

            108,00
0 

168,0
00 

183,00
0 

183,0
00 

184,00
0 

174,0
00 

- мазут (тыс. т) 8,000       2,000 2,000 2,000 2,000           

- газ (млн. м3) 115,17
9 

7,560 4,464 4,379 4,523 4,523 4,379 7,499 17,24
8 

16,383 15,52
9 

14,559 14,13
3 

  

    Приложение 8 

ЛИМИТЫ 
потребления электроэнергии и мощности, объемы необходимого запаса топлива по Нарынской 

области к осенне-зимнему периоду 2024/2025 года 

№ Наименование 
мероприятий 

Всег
о 

2024 год 2025 год 

Апре
ль 

Май Июн
ь 

Июл
ь 

Авгу
ст 

Сентяб
рь 

Октяб
рь 

Нояб
рь 

Декаб
рь 

Янва
рь 

Февра
ль 

Мар
т 

I Электрическая 
энергия: (млн. 
кВт.ч) 

                          

1.1 план 
потребления 
электроэнергии 
по области, 
всего: 

728,4
67 

51,16
3 

49,6
42 

40,0
35 

39,4
54 

34,88
1 

30,844 52,158 71,20
3 

91,390 103,0
91 

85,905 78,7
00 

1.1.
1 

в том числе: 
план 
потребления 
электроэнергии 
по ПЭС 

697,2
97 

49,01
9 

47,7
42 

38,3
53 

37,9
78 

33,30
8 

29,211 49,810 68,04
6 

87,331 98,50
0 

82,200 75,8
00 



1.1.
2 

план 
потребления 
электроэнергии 
по КПП 

0,688 0,055 0,05
6 

0,05
6 

0,05
6 

0,056 0,055 0,056 0,056 0,055 0,062 0,063 0,06
3 

1.1.
3 

потери ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 

28,28
7 

1,966 1,74
8 

1,53
9 

1,34
2 

1,436 1,492 2,162 2,916 3,662 4,060 3,347 2,61
7 

1.1.
4 

хозяйственные 
нужды ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 

0,304 0,021 0,01
0 

0,00
9 

0,00
8 

0,008 0,010 0,021 0,036 0,051 0,053 0,042 0,03
6 

1.1.
5 

хозяйственные 
нужды ОАО 
"Электрические 
станции" 

1,891 0,102 0,08
6 

0,07
8 

0,07
1 

0,074 0,076 0,109 0,150 0,291 0,416 0,253 0,18
5 

1.2 предельная 
величина 
мощности по 
области (МВт) 

  97 91 75 71 65 59 90 112 127 143 132 114 

1.2.
1 

предельная 
величина 
мощности по 
ПЭС (МВт) 

  91 86 69 66 60 54 84 105 119 134 124 107 

1.2.
2 

предельная 
величина 
мощности по 
КПП (МВт) 

  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1.2.
3 

потери ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 
(МВт) 

  3 2 2 2 2 2 3 4 5 5 5 4 



1.2.
4 

хозяйственные 
нужды ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 
(МВт) 

  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1.2.
5 

хозяйственные 
нужды ОАО 
"Электрические 
станции" (МВт) 

  1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 

II Подготовка 
котельных: 
(шт.) 

                          

2.1 план подготовки 
котельных по 
области, всего: 

419     57 117 130 115             

2.1.
1 

промышленных, 
связанных с 
теплоснабжение
м населения 

                          

2.1.
2 

по учреждениям 
Минздрава 

7     2 2 3               

2.1.
3 

по учреждениям 
ФОМС 

107       32 35 40             

2.1.
4 

по учреждениям 
МОН 

276     50 75 82 69             

2.1.
5 

по объектам ГП 
"Кыргызтеплоэн
ерго" 

29     5 8 10 6             

III Поставка и 
объемы 

                          



запасов 
топлива: 

3.1 для населения:                           

- уголь (тыс. т) 130,8
56 

      6,15
0 

8,731 23,730 23,115 35,80
0 

20,140 9,822 3,368   

3.2 по учреждениям 
МЗ, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,175         0,030 0,075 0,055 0,015         

3.3 по учреждениям 
ФОМС, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 1,523         0,100 0,350 0,680 0,393         

3.4 по учреждениям 
МОН, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,036         0,010 0,010 0,010 0,006         

3.5 по учреждениям 
образования, 
местный 
бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 17,88
2 

        1,560 4,200 8,144 3,978         

3.6 по учреждениям 
культуры, 
местный 
бюджет: 

                          



- уголь (тыс. т) 0,179         0,059 0,060 0,060           

3.7 по учреждениям 
МЧС, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,317             0,032 0,057 0,0730 0,063
0 

0,0630 0,02
9 

3.8 по учреждениям 
МВД, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,515         0,080 0,055 0,085 0,062 0,085 0,074 0,074   

3.9 по учреждениям 
МО, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,240               0,038 0,053 0,060 0,052 0,03
6 

3.1
0 

по частям ПС 
ГКНБ, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,590       0,09
0 

0,250 0,250             

3.1
1 

по учреждениям 
СИН, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,095           0,030 0,035 0,030         



3.1
2 

по учреждениям 
МТСОМ, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,104 0,002 0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,000 0,000 0,005 0,016 0,023 0,023 0,021 0,01
6 

3.1
3 

по учреждениям 
ПЛ, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,355           0,069 0,042 0,119 0,125       

3.1
4 

по объектам ГП 
"Кыргызтеплоэн
ерго", 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 13,39
4 

        2,000 2,000 2,394 2,000 2,000 2,000 1,000   

  

    Приложение 9 

ЛИМИТЫ 
потребления электроэнергии и мощности, объемы необходимого запаса топлива по Иссык-Кульской 

области к осенне-зимнему периоду 2024/2025 года 

№ Наименование 
мероприятий 

Всего 2024 год 2025 год 

Апре
ль 

Май Июн
ь 

Июл
ь 

Авгу
ст 

Сентя
брь 

Октяб
рь 

Нояб
рь 

Декаб
рь 

Янва
рь 

Февра
ль 

Март 



I Электрическая 
энергия: (млн. 
кВт.ч) 

                          

1.1 план 
потребления 
электроэнерги
и по области, 
всего: 

1702,0
11 

127,4
39 

108,9
78 

92,1
21 

105,2
25 

105,5
17 

99,889 132,09
0 

163,0
64 

197,91
7 

217,6
46 

187,01
7 

165,1
08 

1.1.1 в том числе: 
план 
потребления 
электроэнергии 
по ПЭС 

1187,2
18 

88,23
8 

70,96
1 

56,1
95 

66,04
0 

65,30
2 

61,529 89,755 118,6
29 

147,54
8 

165,2
90 

137,44
7 

120,2
84 

1.1.2 план 
потребления 
электроэнергии 
по КПП 

58,726 3,463 3,427 3,68
7 

4,400 4,434 4,250 4,251 4,651 5,083 7,476 7,142 6,459 

1.1.3 план 
потребления 
электроэнергии 
компании 
Кумтор ОК 

331,81
5 

27,17
1 

27,90
0 

26,8
80 

28,61
3 

28,91
9 

27,810 28,830 27,87
0 

29,822 26,00
0 

26,500 25,50
0 

1.1.4 потери ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 

122,83
4 

8,462 6,625 5,29
8 

6,097 6,801 6,214 9,147 11,77
4 

15,311 18,67
0 

15,741 12,69
3 

1.1.5 хозяйственные 
нужды ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 

1,419 0,105 0,065 0,06
1 

0,075 0,060 0,086 0,107 0,139 0,152 0,210 0,187 0,172 

1.2 предельная 
величина 

  223 183 159 173 176 172 222 249 270 302 283 249 



мощности по 
области (МВт) 

1.2.1 предельная 
величина 
мощности по 
ПЭС (МВт) 

  163 127 104 115 117 114 161 183 200 224 207 180 

1.2.2 предельная 
величина 
мощности по 
КПП (МВт) 

  7 6 7 8 8 8 8 8 8 11 12 11 

1.2.2
.1 

предельная 
величина 
мощности по 
компании 
Кумтор ОК 
(МВт) 

  40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 

1.2.4 потери ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 
(МВт) 

  12 9 7 8 9 9 12 16 21 25 23 17 

1.2.5 хозяйственные 
нужды ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 
(МВт) 

  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

II Подготовка 
котельных: 
(шт.) 

                          

2.1 план 
подготовки 

246     11 95 115 25             



котельных по 
области, всего: 

2.1.1 промышленных
, связанных с 
теплоснабжени
ем населения 

                          

2.1.2 по 
учреждениям 
МЗ 

12     3 3 3 3             

2.1.3 по 
учреждениям 
ФОМС 

18     2 8 8               

2.1.4 по 
учреждениям 
МОН 

184       75 95 14             

2.1.5 по объектам ГП 
"Кыргызтеплоэн
ерго" 

32     6 9 9 8             

III Поставка и 
объемы 
запасов 
топлива: 

                          

3.1 для населения:                           

- уголь (тыс. т) 122,28
0 

        1,500 8,850 18,880 25,67
4 

28,285 22,17
8 

14,063 2,850 

3.2 по 
учреждениям 
МЗ, 
республикански
й бюджет: 

                          



- уголь (тыс. т) 0,167         0,050 0,060 0,035 0,022         

3.3 по 
учреждениям 
ФОМС, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,821   0,170 0,07
0 

0,175 0,023 0,018             

3.4 по 
учреждениям 
МОН, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,070         0,010 0,020 0,010 0,030         

3.5 по 
учреждениям 
образования, 
местный 
бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 8,717           1,610 2,507 1,908 1,725 0,967     

3.6 по 
учреждениям 
МЧС, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,400             0,040 0,070
0 

0,0920 0,080
0 

0,0800 0,036 

3.7 по 
учреждениям 
МВД, 

                          



республикански
й бюджет: 

- уголь (тыс. т) 0,760           0,095 0,165 0,140 0,195 0,080 0,085   

3.8 по 
учреждениям 
МО, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 1,000               0,160 0,220 0,250 0,220 0,150 

3.9 по частям ПС 
ГКНБ, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,384       0,052 0,087 0,244             

3.10 по 
учреждениям 
СИН, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,195           0,080 0,087 0,028         

3.11 по 
учреждениям 
МТСОМ, 
республикански
й бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,0489             0,0028 0,007
8 

0,0099 0,010
9 

0,0102 0,007
3 

3.12 по объектам ГП 
"Кыргызтеплоэн
ерго", 

                          



республикански
й бюджет: 

- уголь (тыс. т) 14,663         2,000 2,000 2,000 3,663 2,000 1,500 1,500   

- мазут (тыс. т) 3,843         0,500 0,500 0,600 0,600 0,643 0,500 0,500   

  

    Приложение 10 

ЛИМИТЫ 
потребления электроэнергии и мощности, объемы необходимого запаса топлива по Кыргызской 

Республике к осенне-зимнему периоду 2024/2025 года 

№ Наименовани
е 

мероприятий 

Всего 2024 год 2025 год 

Апре
ль 

Май Июнь Июль Авгу
ст 

Сентя
брь 

Октя
брь 

Нояб
рь 

Дека
брь 

Янва
рь 

Февр
аль 

Март 

I Электрическа
я энергия: 
(млн. кВт.ч) 

                          

1.1 план 
потребления 
электроэнерг
ия по 
республике, 
всего: 

17789,
457 

1289,
518 

1105,
231 

1058,
780 

1126,
215 

1062,
769 

1007,8
08 

1350,
857 

1738,
820 

2119,
078 

2261,
546 

1952,
203 

1716,
632 

1.1.
1 

в том числе: 
план 
потребления 
электроэнерги
и по ПЭС 

13463,
385 

969,6
80 

797,8
09 

757,4
09 

802,5
83 

741,4
58 

700,54
6 

1012,
519 

1349,
831 

1683,
241 

1799,
745 

1529,
351 

1319,
213 



1.1.
2 

план 
потребления 
электроэнерги
и по КПП 

2541,4
66 

194,3
27 

196,4
53 

188,2
06 

202,0
73 

205,1
78 

202,76
4 

207,9
72 

214,7
42 

232,5
89 

240,3
84 

229,0
65 

227,7
10 

1.1.
3 

план 
потребления 
электроэнерги
и по компании 
Кумтор ОК 

331,81
5 

27,17
1 

27,90
0 

26,88
0 

28,61
3 

28,91
9 

27,810 28,83
0 

27,87
0 

29,82
2 

26,00
0 

26,50
0 

25,50
0 

1.1.
4 

потери ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 

1058,5
42 

73,74
8 

64,21
6 

66,70
7 

73,23
1 

68,60
8 

57,374 76,55
5 

98,80
5 

122,1
14 

137,1
95 

117,9
36 

102,0
55 

1.1.
5 

хозяйственны
е нужды ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 

5,102 0,316 0,207 0,243 0,228 0,206 0,237 0,328 0,575 0,680 0,759 0,695 0,627 

1.1.
6 

хозяйственны
е нужды ОАО 
"Электрически
е станции" 

389,14
7 

24,27
6 

18,64
6 

19,33
4 

19,48
7 

18,39
9 

19,077 24,65
3 

46,99
7 

50,63
2 

57,46
3 

48,65
6 

41,52
7 

1.2 предельная 
величина 
мощности по 
республике 
(МВт) 

  2344 1945 1904 1936 1867 1831 2251 2659 2942 3101 2963 2518 

1.2.
1 

предельная 
величина 
мощности по 
ПЭС (МВт) 

  1796 1429 1383 1397 1329 1297 1719 2065 2306 2443 2306 1922 

1.2.
2 

предельная 
величина 

  361 353 350 363 369 377 345 341 352 345 359 352 



мощности по 
КПП (МВт) 

1.2.
2.1 

предельная 
величина 
мощности по 
компании 
Кумтор ОК 
(МВт) 

  40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 

1.2.
3 

потери ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 
(МВт) 

  102 86 93 98 92 80 103 137 164 184 175 137 

1.2.
4 

хозяйственны
е нужды ОАО 
"НЭС 
Кыргызстана" 
(МВт) 

  9 9 9 9 9 9 9 10 10 10 10 10 

1.2.
5 

хозяйственны
е нужды ОАО 
"Электрически
е станции" 
(МВт) 

  36 27 29 28 27 27 34 66 69 78 73 57 

II Подготовка 
котельных: 
(шт.) 

                          

2.1 план 
подготовки 
котельных по 
республике, 
всего: 

4378 7 35 448 1081 1455 1134 198 20 0 0 0 0 



2.1.
1 

промышленны
х, связанных с 
теплоснабжен
ием населения 

21 0 0 2 4 5 9 1 0 0 0 0 0 

2.1.
2 

по 
учреждениям 
МЗ 

136 0 0 21 34 41 40 0 0 0 0 0 0 

2.1.
3 

по 
учреждениям 
ФОМС 

774 0 0 103 288 296 87 0 0 0 0 0 0 

2.1.
4 

по 
учреждениям 
МОН 

3118 0 10 264 671 1019 944 190 20 0 0 0 0 

2.1.
5 

по объектам 
ГП 
"Кыргызтеплоэ
нерго" 

160     29 45 50 36             

2.1.
6 

по объектам 
КП 
"Бишкектепло
энерго" 

74 7 12 11 15 22 7             

2.1.
7 

по объектам 
Ошского МП 
"Теплоснабже
ние" мэрии 
города Ош 

95   13 18 24 22 11 7           

III Поставка и 
объемы 
запасов 
топлива: 

                          



3.1 для 
населения: 

                          

- уголь (тыс. т) 1334,9
45 

2,650 3,650 13,55
0 

62,80
0 

98,43
1 

197,28
2 

243,2
58 

249,5
26 

176,5
60 

135,0
83 

107,2
68 

44,93
7 

3.2 по 
учреждениям 
МЗ, 
республиканск
ий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 1,602       0,155 0,341 0,585 0,506 0,015         

3.3 по 
учреждениям 
ФОМС, 
республиканск
ий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 19,636   0,170 0,070 1,678 4,461 5,700 5,947 1,608 0,000       

3.4 по 
учреждениям 
МОН, 
республиканск
ий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 19,052     0,000 0,000 15,47
0 

0,640 1,132 1,106 0,654 0,050     

3.5 по 
учреждениям 
образования, 
местный 
бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 116,71
2 

    0,000 2,500 17,48
0 

22,050 33,34
4 

25,00
4 

13,82
9 

2,445 0,060   



3.6 по 
учреждениям 
культуры, 
местный 
бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 1,022         0,340 0,341 0,341           

3.7 по 
учреждениям 
МЧС, 
республиканск
ий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 3,570             0,357 0,643 0,821 0,714 0,714 0,321 

3.8 по 
учреждениям 
МВД, 
республиканск
ий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 4,655         0,345 0,712 0,803 0,799 0,982 0,504 0,510   

3.9 по 
учреждениям 
МО, 
республиканск
ий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 11,530               1,844 2,537 2,882 2,536 1,730 

3.10 по частям ПС 
ГКНБ, 
республиканск
ий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 7,210       1,066 1,778 4,365             



- газ (м3) 130,0           130,00
0 

            

3.11 по 
учреждениям 
СИН, 
республиканск
ий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 4,500           0,964 1,332 1,277 0,927       

3.12 по 
учреждениям 
МТСОМ, 
республиканск
ий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 3,712 0,231 0,205 0,202 0,202 0,202 0,133 0,271 0,437 0,508 0,514 0,467 0,342 

3.13 по 
учреждениям 
ПЛ, 
республиканск
ий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 2,442           0,546 0,632 0,726 0,538       

3.14 по объектам 
ГП 
"Кыргызтеплоэ
нерго", 
республиканск
ий бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 100,76
1 

        13,55
0 

14,650 18,79
2 

19,01
9 

14,25
0 

11,75
0 

8,750   

- мазут (тыс. т) 24,351         3,200 3,450 4,944 3,864 3,543 2,750 2,600   



3.15 по объектам 
КП 
"Бишкектепло
энерго", 
местный 
бюджет: 

                          

- уголь (тыс. т) 0,600             0,300 0,300 0,000 0,000     

3.16 на ТЭЦ города 
Бишкек: 

                          

- уголь (тыс. т) 1000,0
0 

            108,0
00 

168,0
00 

183,0
00 

183,0
00 

184,0
00 

174,0
00 

- мазут (тыс. т) 8,000       2,000 2,000 2,000 2,000           

- газ (млн. м3) 110,67
9 

7,560 4,464 4,320 4,464 4,464 4,320 7,440 15,84
0 

15,02
9 

15,02
9 

14,05
9 

13,69
0 

3.17 на ТЭЦ города 
Ош: 

                          

- мазут (тыс. т) 23,000     4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 3,000         

- газ (млн. м3) 4,500 0,000 0,000 0,058
96 

0,058
96 

0,058
96 

0,0589
6 

0,058
96 

1,408 1,354
0 

0,500 0,500 0,443
2 

3.18 по объектам 
Ошского МП 
"Теплоснабже
ние" мэрии 
города Ош 

                          

- уголь (тыс. т) 15,000         2,000 4,000 5,000 4,000 0,000       

Список сокращений: 

ОАО - открытое акционерное общество 

НЭС 
Кыргызстана 

- Национальная электрическая сеть Кыргызстана 



ФОМС - Фонд обязательного медицинского страхования при Министерстве 
здравоохранения Кыргызской Республики 

МОН - Министерство образования и науки Кыргызской Республики 

ГП - государственное предприятие 

КП - коммунальное предприятие 

МЗ - Министерство здравоохранения Кыргызской Республики 

МЧС - Министерство чрезвычайных ситуаций Кыргызской Республики 

МВД - Министерство внутренних дел Кыргызской Республики 

МО - Министерство обороны Кыргызской Республики 

СИН - Служба исполнения наказаний при Министерстве юстиции 
Кыргызской Республики 

МТСОМ - Министерство труда, социального обеспечения и миграции 
Кыргызской Республики 

ПЛ - профессиональный лицей 

МП - муниципальное предприятие 

ТЭЦ - теплоэлектроцентраль 

ПС ГКНБ КР - Пограничная служба Государственного комитета национальной 
безопасности Кыргызской Республики 

КПП - крупное промышленное предприятие 

ПЭС - предприятие электрических сетей 

  

    Приложение 11 

ЗАДАНИЕ 
Министерству энергетики Кыргызской Республики, ГП "Кыргызкомур", ОсОО "Газпром 

Кыргызстана", ОАО "Кыргызнефтегаз", ОАО "Электрические станции" по поставке угля, природного 
газа и мазута на тепловые электростанции ОАО "Электрические станции" для подготовки к осенне-

зимнему сезону 2024/2025 года 



(уголь, мазут - тыс. т, газ - млн. куб.м) 

  Ост
ато
к на 
01.
04.
24 
г. 

Необ
ходи
мо 

поста
вить 
во II-
IV кв. 
2024 

г. и в I 
кв. 

2025 
г. 

График поставки Ответст
венные 2024 год 2025 год 

ап
ре
ль 

ма
й 

ию
нь 

II 
кв. 

ию
ль 

авг
уст 

сент
ябр

ь 

III 
кв. 

окт
ябр

ь 

но
яб
рь 

дек
абр

ь 

IV 
кв. 

ян
ва
рь 

фев
рал

ь 

ма
рт 

I 
кв. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

ОАО 
"Электр
ические 
станции

" 

                                      

Уголь, 
всего 

278
,67 

1000,
0 

0 0 0 0 0 0 0 0 108 168 183 459 183 184 174 541   

в том 
числе: 

                                      

импортн
ый марки 
Д, ДГ, Г 

122
,90 

250,0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 40 50 110 50 50 40 140 МЭ, 
ОАО 
"ЭС" 

кыргызск
ий, в том 
числе: 

155
,77 

750,0 0 0 0 0 0 0 0 0 88 128 133 349 133 134 134 401   

высокока
лорийны

  180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 30,
0 

30,0 90,
0 

30,
0 

30,0 30,
0 

90,
0 

МЭ, ГП 
"Кыргыз



й БР, БЗ 
5500 
ккал/кг 

комур", 
угледоб
ывающи

е 
предпри

ятия 

марки 
БР, БЗ 

124
,81 

520,0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 90 95 235 95 95 95 285 МЭ, ГП 
"Кыргыз
комур", 
угледоб
ывающи

е 
предпри

ятия 

марки 
ДСШ 

30,
96 

50,0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8 8 24 8 9 9 26 МЭ, 
ОАО 
"ЭС" 

Мазут, 
всего 

3,2
4 

31,0 0,0 0,0 4,0 4 6,0 6,0 6,0 18 6,0 3,0 0,0 9 0,0 0,0 0,0 0   

в том 
числе: 

                                      

мазут 
(марки 
М-100, 
ТКМ-16) 

1,2
4 

8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0 2,0 6,0 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МЭ, 
ОАО 
"ЭС", 
ОАО 
"КНГ" 

мазут 
кыргызск
ий 
(марки 
М-100) 

2,0
0 

23,0 0,0 0,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 12,
0 

4,0 3,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МЭ, 
ОАО 
"ЭС", 
ОАО 
"КНГ" 



Газ   115,1
790 

7,5
600 

4,4
64
0 

4,3
790 

16,
403

0 

4,5
230 

4,5
230 

4,37
90 

13,
424

9 

7,49
90 

17,
248

0 

16,3
830 

41,
130

0 

15,
529

0 

14,5
590 

14,
133

2 

44,
221

2 

ОАО 
"ЭС", 
ОсОО 
"ГК" 

ТЭЦ 
г.Бишке

к 

                                      

Уголь, 
всего 

278
,67 

1000,
0 

0 0 0 0 0 0 0 0 108 168 183 459 183 184 174 541   

в том 
числе: 

                                      

импортн
ый марки 
Д, ДГ, Г 

122
,90 

250,0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 40 50 110 50 50 40 140 МЭ КР, 
ОАО 
"ЭС" 

кыргызск
ий в том 
числе: 

155
,77 

750,0 0 0 0 0 0 0 0 0 88 128 133 349 133 134 134 401   

высокока
лорийны
й БР, БЗ 
5500 
ккал/кг 

  180,0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30 30 90 30 30 30 90 МЭ КР, 
ГП 

"Кыргыз
комур", 
угледоб
ывающи

е 
предпри

ятия 

марки 
БР, БЗ 

124
,81 

520,0   0 0 0 0 0 0 0 50 90 95 235 95 95 95 285 МЭ, ГП 
"Кыргыз
комур", 
угледоб
ывающи



е 
предпри

ятия 

марки 
ДСШ 

30,
96 

50,0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8 8 24 8 9 9 26 МЭ, 
ОАО 
"ЭС" 

мазут 
(марки 
M-100, 
ТКМ-16) 

1,2
4 

8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0 2,0 6,0 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0
0 

0,00 0,0 0,0 МЭ, 
ОАО 
"ЭС", 
ОАО 
"КНГ" 

Газ   110,6
79 

7,5
60 

4,4
64 

4,3
20 

16,
344 

4,4
64 

4,4
64 

4,32
0 

13,
248 

7,44
0 

15,
840 

15,0
29 

38,
309 

15,
029 

14,0
59 

13,
690 

42,
778 

МЭ, 
ОсОО 
"ГК" 

ТЭЦ 
г.Ош 

                                      

мазут 
кыргызск
ий 
(марки 
М-100) 

2,0
0 

23,0 0,0
0 

0,0
0 

4,0
0 

4,0
0 

4,0
0 

4,0
0 

4,00 12,
00 

4,00 3,0
0 

0,00 7,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

МЭ, 
ОАО 
"ЭС", 
ОАО 
"КНГ" 

Газ   4,500 0,0
00 

0,0
00 

0,0
589

6 

0,0
589

6 

0,0
589

6 

0,0
589

6 

0,05
896 

0,1
768

8 

0,05
896 

1,4
08 

1,35
40 

2,8
209

6 

0,5
00 

0,50
0 

0,4
432 

1,4
432 

МЭ, 
ОсОО 
"ГК" 

  

    Приложение 12 

ЗАДАНИЕ 
ОАО "Кыргызнефтегаз" на поставку природного газа и мазута для подготовки к осенне-зимнему 

периоду 2024/2025 года 



(мазут - тыс. т, газ - млн. куб.м) 

Наименование Необходи
мо 

поставит
ь во II-IV 

кв. 2024 г. 
и I кв. 
2025 г. 

  

2024 год 2025 год 

Апре
ль 

Май Июн
ь 

Июл
ь 

Авгу
ст 

Сентяб
рь 

Октяб
рь 

Нояб
рь 

Декаб
рь 

Янва
рь 

Февра
ль 

Мар
т 

Поставка 
топливных 
ресурсов 

                          

Природный газ, 
всего: 

в том числе: 

17,768 1,539 1,64
8 

1,48
7 

1,54
9 

1,549 1,37 1,364 1,519 1,523 1,383 1,219 1,61
8 

- для населения 7,01 0,45 0,37
5 

0,37
5 

0,35 0,35 0,3 0,45 0,72 0,85 1,09 0,93 0,77 

Мазут, всего: 

в том числе: 

55,351   2,0 4,0 6,0 9,200 9,450 8,944 6,864 3,543 2,750 2,600   

- для ТЭЦ г.Ош 23,0     4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 3,0 0 0 0   

- для ГП 
"Кыргызтеплоэн
ерго" 

24,351         3,200 3,450 4,944 3,864 3,543 2,750 2,600   

- для ТЭЦ 
г.Бишкек 

8       2,0 2,0 2,0 2,0           

  

    Приложение 13 



ГРАФИК 
накопления воды и выработки электроэнергии электростанциями ОАО "Электрические станции", 
передачи и отпуска электроэнергии в электрические сети ОАО "НЭСК" и импорт электроэнергии 

(млн. кВтч) 

  2024 год 2024 
год 

2025 
год 

  I кв. II кв. 6 мес. III кв. 9 мес. IV кв. Всего: I кв. 

Объем воды на Токтогульском 
водохранилище, при среднемноголетней 
приточности (млрд. куб.м) 

7,28 10,55 10,55 12,18 12,18 10,64 10,64 7,61 

Уровень воды в верхнем бьефе 
Токтогульского водохранилища (м) 

847,70 864,01 864,01 871,42 871,42 864,47 864,47 849,44 

Выработка электроэнергии, всего: 4617,3 2547,9 7165,2 2685,2 9850,4 3847,2 13697,6 4786,0 

ГЭС 3930,7 2370,8 6301,5 2574,8 8876,3 3090,5 11966,8 3910,7 

ТЭЦ 686,6 177,1 863,7 110,4 974,1 756,7 1730,8 875,3 

Поступление электроэнергии в сети ОАО 
"НЭСК" 

5070,5 2704,0 7774,4 2624,4 10398,9 3631,3 14030,2 4581,8 

в т.ч. импорт электроэнергии 624,3 222,6 846,9 0,0 846,9 0,0 846,9 0,0 

в т.ч. взаимообмен 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

экспорт электроэнергии 0,0 91,0 91,0 0,0 91,0 0,0 91,0 0,0 

в т.ч. взаимообмен 0,0 91,0 91,0 0,0 91,0 0,0 91,0 0,0 

Отпуск электроэнергии от ОАО 
"Электрические станции" ПЭС ОАО 
"НЭСК", всего: 

5101,8 2631,9 7733,7 2643,4 10377,1 3726,2 14103,3 4631,9 

Примечание: импорт электроэнергии в период до апреля 2024 года осуществляет ОАО "Электрические станции" в рамках 
существующих договоров на импорт электроэнергии, с 2024 года импорт электроэнергии осуществляется ОАО "Национальная 
электрическая сеть Кыргызстана" по следующему графику: 



  

(млн. кВтч) 

  2024 год 2024 
год 

2025 
год 

  I кв. II кв. 6 мес. III 
кв. 

9 мес. IV кв. Всего: I кв. 

Импорт электроэнергии 
ОАО "НЭСК" 

387,7 739,4 1127,1 526,0 1653,1 1400,0 3053,1 1100,0 

Импорт электроэнергии, 
всего: 

1012,0 962,0 1974,0 526,0 2500,0 1400,0 3900,0 1100,0 

  

    Приложение 14 

ЗАДАНИЕ 
ОАО "Электрические станции" по выработке электроэнергии и мощности на ТЭЦ города Бишкек на 

2024 год и I квартал 2025 года 

Показат
ели 

Ед
. 

из
м. 

2024 год 2025 год 

I 
кв. 

Апр
ель 

Ма
й 

Ию
нь 

II 
кв. 

Ию
ль 

Авг
уст 

Сент
ябрь 

III 
кв. 

Окт
ябр

ь 

Ноя
брь 

Дек
абр

ь 

IV 
кв. 

2024 
год 

Янв
арь 

Фев
раль 

Мар
т 

I кв. 

Выработ
ка 
электроэ
нергии 

мл
н. 
кВ
т.ч 

686
,59 

103,
930 

37,
200 

36,
000 

177,
130 

37,
200 

37,
200 

36,00
0 

110,
400 

133,
920 

288,
000 

334,
800 

756,
720 

1730
,836 

334,
800 

302,
400 

238,
080 

875,
280 

Среднес
уточная 
мощност
ь 

М
Вт 

  144 50 50   50 50 50   180 400 450     450 450 320   



  

по выработке электроэнергии и мощности на ТЭЦ города Ош на 2024 год 
и I квартал 2025 года 

  

Показател
и 

ед. 
из
м. 

2024 год 2025 год 

I 
к
в. 

Апре
ль 

М
ай 

Ию
нь 

II 
к
в. 

Ию
ль 

Авгу
ст 

Сентя
брь 

III 
к
в. 

Октя
брь 

Нояб
рь 

Дека
брь 

IV 
к
в. 

20
24 
го
д 

Янва
рь 

Февр
аль 

Ма
рт 

I 
к
в. 

Выработка 
электроэне
ргии 

мл
н. 

кВт
.ч 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Среднесут
очная 
мощность 

МВ
т 

  0 0 0   0 0 0   0 0 0     0 0 0   

  

    Приложение 15 

ЗАДАНИЕ 
ОАО "Электрические станции" и ОАО "НЭС Кыргызстана" по подготовке ТЭЦ и ГЭС, тепловых и 

электрических сетей к эксплуатации в осенне-зимний период 2024/2025 года 

№ Наименование 
оборудования 

Ед. 
изм. 

2024 
год 

        Ответственные 

Всего I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 



1 ОАО 
"Электрические 
станции" ремонт: 

            ОАО "Электрические 
станции" 

1.1 Энергетические 
котлы 

шт./т 

пара/ч 

4/820 0 0 0 4/820 

1.2 Турбоагрегаты шт./МВт 1/65 0 0 0 1/65 

1.3 Гидроагрегаты шт./МВт 3/325 0 1/80 2/245   

1.4 Средства на ремонт млн. 
сом. 

423,3   23,6 50,7 349,0 

1.5 Ремонт тепловых 
сетей БТС: 

м 3822 826 698 1330 968 Филиал ОАО 
"Электрические 
станции" - 
"Бишкектеплосеть" 

1.6 - магистральных м 0 0 0 0 0 

1.7 - 
распределительных 

м 3822 826 698 1330 968 

1.8 Замена вышедшей 
из строя запорной 
арматуры 

шт. 337 10 307 14 6 

1.9 Ремонт тепловой 
изоляции 

м2 1561 197 494 501 369 

1.10 Средства на ремонт млн. 
сом. 

79,39 7,91 45,69 17,53 8,26 

2 ОАО "НЭСК" 
ремонт: 

            ОАО "НЭС 
Кыргызстана" 

2.1 ЛЭП 35 кВ и выше км 791,4 143,5 356,8 240,9 50,3 

2.2 Ремонт 
трансформаторов 
35 кВ и выше 

шт./МВА 4/76   3/36 1/40   

2.3 КТП 6-10/0,4 кВ шт. 3489 266 1433 1441 349 

2.4 ЛЭП 6-10-0,4 кВ км 3674,4 174,9 1411,1 1837,24 251,1 



2.5 Средства на ремонт млн. 
сом. 

407,6 29,6 174,4 170,1 33,5 

  

    Приложение 16 

ЗАДАНИЕ 
ОАО "НЭС Кыргызстана" по строительству и реконструкции в 2024 году 

№ 
п/п 

Наименование Ед. 
изм. 

2024 год Ответственные 

Всего I кв. II кв. III кв. IV кв. 

  Всего по 
республике 

            ОАО "НЭС 
Кыргызстана" 

1 Новое строительство: 

  Установка доп. 
ТП 6-10/0,4 кВ 

шт. 150 0 0 30 120 

  Строительство 
ВЛ-6/10 кВ 

км 85,0 1,5 23,5 30,0 30,0 

  Строительство 
ВЛ-0,4 кВ 

км 113,0 1,0 28,0 42,0 42,0 

2 Реконструкция и расширение объектов: 

  Реконструкция 
ВЛ-6/10 кВ 

км 177,0 2,0 10,0 82,5 82,5 

  Реконструкция 
ВЛ-0,4 кВ 

км 464,0 1,0 5,0 184,4 273,6 

3 Капитальные 
вложения 

тыс. 
сом. 

2149828,0 15000,0 165000,0 642457,0 1327371,0 

  

    Приложение 17 



ЗАДАНИЕ 
ОсОО "Газпром Кыргызстан" по поставке природного газа населению для подготовки к осенне-

зимнему периоду 2024/2025 года 

Наименование Необходимо 
поставить во II-
IV кв. 2024 г. и I 

кв. 2025 г. 

График поставки (природный газ, млн. м3) 

II 
квартал 

2024 
года 

III 
квартал 

2024 
года 

в т.ч. 
сентябрь 

IV квартал 2024 года I квартал 2025 года 

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март 

план план план план план план план план план план 

Природный 
газ, в т.ч.: 

455,7 53,5 53,2 18,4 31,1 56,8 72,8 63,9 51,6 72,8 

Север 404,5 47,5 47,5 16,5 28,3 50,6 64,3 56,4 45,5 64,3 

Юг 51,2 6,0 5,7 1,9 2,8 6,2 8,5 7,5 6,1 8,5 

для 
населения: 

180,4 15,0 10,1 3,4 9,5 22,6 33,3 32,0 24,8 33,3 

Север 144,7 10,5 6,3 2,1 7,4 19,1 27,3 26,3 20,6 27,3 

Юг 35,7 4,5 3,8 1,3 2,1 3,5 6,0 5,7 4,3 6,0 

  

    Приложение 18 

ЗАДАНИЕ 
ОсОО "Газпром Кыргызстан" по поставке природного газа ГП "Кыргызтеплоэнерго" для подготовки к 

осенне-зимнему периоду 2024/2025 года 

  Необходимо 
поставить во II-

График поставки (природный газ, млн. м3) 

IV квартал 2024 года I квартал 2025 года 



IV кв. 2024 года 
и I кв. 2025 года 

ВСЕГО 

II 
квартал 

2024 
года 

III 
квартал 

2024 
года 

В том 
числе 

сентябрь 

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март 

План план план план план план план план план план 

Природный 
газ всего: 

28,953 0 0 0 0 5,453 7,0 7,8 5,2 3,5 

  

    Приложение 19 

ЗАДАНИЕ 
ОсОО "Газпром Кыргызстан" по производственно-техническим мероприятиям для подготовки к 

осенне-зимнему периоду 2024/2025 года 

№ 
п/п 

План мероприятий, наименование работ Ед. 
изм. 

Общий 
объем 
работ 

2024 год 

I II III IV 

  По распределительным сетям ОсОО 
"Газпром Кыргызстан", в т.ч.: 

            

1 замена аварийных и малонадежных 
участков газопроводов 

п.м 2400 0 0 1200 1200 

2 техническое обслуживание, текущий 
ремонт, настройка оборудования ГРС 
(АГРС) 

ед. 21 0 4 14 3 

3 текущий ремонт ГРП, ШГРП ед. 1424 170 555 559 140 

4 поверка бытовых счетчиков газа согласно 
плану-графику 

ед. 13560 1992 4652 4642 2274 

Список сокращений: 



ГРП - газорегуляторный пункт 

ШГРП - шкафной газорегуляторный пункт 

ГРС - газорегуляторная станция 

АГРС - автоматическая газорегуляторная станция 

  

    Приложение 20 

ЗАДАНИЕ 
ГП "Кыргызтеплоэнерго", КП "Бишкектеплоэнерго" и Ошскому МП "Теплоснабжение" по подготовке 

отопительных котельных к осенне-зимнему периоду 2024/2025 года 

Наименование области Всего 
котельных 

В том числе работающих на: 

газе мазуте угле электроэнергии 

КП "Бишкектеплоэнерго" мэрии 
города Бишкек 

74 57 - 1 15 

ГП "Кыргызтеплоэнерго" в том 
числе: 

160 20 28 84 28 

Таласская область 6 - 1 5 - 

Чуйская область 43 15 14 11 3 

Джалал-Абадская область 41 5 9 22 5 

Нарынская область 29 - - 15 14 

Иссык-Кульская область 32 - 3 23 6 

Ошская область 8 - 1 7 0 

Баткенская область 1 - - 1 - 

Ошское МП "Теплоснабжение" 
мэрии города Ош 

96 - - 76 20 

ВСЕГО по республике 329 76 28 161 63 



Список сокращений: 

К
П 

- коммунальное предприятие 

ГП - государственное предприятие 

М
П 

- муниципальное предприятие 

 


